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DET BETYDER AFTALEN:

FREDERIK BENTLER 

OM AFTALEN

Kalender
2025 – her skal eliten spille

DPF MESTERSKABSTURNERINGER

DM senior, 25.-27. april – Vejle Padelcenter

DM junior, 6. september – Match Padel Ballerup

DM Veteran, 7.-9. november – 8660 Padel, Skanderborg

DM mix, 5.-6. december – Match Padel Næstved

DPF1000 TURNERINGER

DPF1000 afd. 1, 31. januar-1. februar – Padel 7500, Holstebro

DPF1000 afd. 2, 7.-8. marts – Padel Skjern

DPF1000 afd. 3, 23.-24. maj – Padel Yard Reffen, København

DPF1000 afd. 4, 20.-21. juni – Køge Padel Center

DPF1000 afd. 5, 29.-30. august – PadelBoxen, Odense	

DPF1000 afd. 6, 24.-25. oktober – SMASH Horsens

DPF1000 Finals, 21.-22. november – We Are Padel Aarhus Syd	

DPF500-TURNERINGER I 2025

Lørdag den 22. februar – Jernbanebyen, København (kvinder + herrer)

Lørdag den 1. marts – PadelWorld Herning (herrer)

Lørdag den 22. marts – 8660 Padel, Skanderborg (kvinder + herrer)

Lørdag den 5. april – XPadel Helsingør (kvinder + herrer)

Lørdag den 10. maj – PadelBoxen, Odense (kvinder + herrer)

Lørdag den 28. juni – We Are Padel Aarhus Syd (herrer)	

Lørdag den 26. juli – XPadel, Helsingør (kvinder + herrer)

Lørdag den 9. august – Match Padel Næstved (kvinder + herrer)

Lørdag den 13. september – Vejle Padelcenter (kvinder + herrer)

Lørdag den 11. oktober – Padel 99, Frederikshavn (herrer)

Lørdag den 1. november – Padel North, Hørsholm (kvinder + herrer)

Lørdag den 29. november – PadelHouse, Kerteminde (herrer)

Lørdag den 27. december – PadelWorld Ikast (herrer)
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Ny Swift. Med hele 22,7 km/l og en hidtil uset pakke af komfort- og sikkerhedsudstyr  
gør Swift sig mere end nogensinde fortjent til sin stjernestatus. Fx får du trådløst  
CarPlay, nøglefri betjening, adaptiv fartpilot, 9" infotainmentsystem, bakkamera,  

fuld sikkerhedspakke og meget andet – i alle varianter.

“Suzuki Swift er rettidig omhu  
i klassen. Den fungerer godt,  

ser indbydende ud i kabinen og  
stiller med godt udstyr, som  

mere end retfærdiggør prisen.” 

– Bil Magasinet

NY SWIFT
EN STJERNE BLANDT DE MINDRE BILER

MED HELE PAKKEN
FRA 169.990 KR. PRIVATLEASING  

FRA KUN 2.195 KR./MD.

A++  Suzuki Swift: 22,7 km/l, CO2 98-99 gram/km. Pris er inkl. lev. omk. (4.480 kr.) men ekskl. evt. metallak og 2-farvet lakering. Foto viser Swift Desire til 199.990 kr. Der tages forbehold for trykfejl og evt. afgiftsændringer.
Drivalia privatleasing: udb. 9.995 kr., 10.000 km/år, periode 36 mdr. Totalomkostninger i perioden: 90.165 kr. Mindstepris i bindingsperioden (12 mdr.): 37.485 kr. inkl. afleveringsgebyr på 1.150 kr. Aftalen er inkl. autoriseret 
service, men ekskl. forsikring, ejerafgift, brændstof og vinterdæk. Bilen er vist med ekstraudstyr.

SE MERE PÅ WWW.SUZUKI.DK
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4 Kort om padel

PadelPadel CPH suveræne
Årets finale ved DM for hold stod mellem PadelPadel CPH og Racket Club 
Elite og her trak københavnerholdet sig sejrrigt ud og afgørende for holdets 
succes var især svenskerne  Albin Olsson og Christoffer Persson samt 
brødrene Marc og Nicolai Ferrigno.

Padel-firma lukker
En af de største padel-firmaer herhjemme trækker stikket, da 'We Are 
Padel'-centrene lukker. Det sker blot tre år efter, at de rykkede ind på 
det danske marked. Ledap, der ejer We Are Padel, trækker sig 
fuldstændigt ud af Danmark, da Kapitalfonden bag, svenske Triton, 
lukker sit danske selskab. Forklaringen er  overkapacitet på det 
danske marked. Men ifølge selskabets adm. direktør, Mads Ryder, så 
er  de fleste af centrene  solgt til andre aktører.

Nyt rekordår for dansk padel: 
Over 1.500 baner landet over
Padelsportens positive udvikling herhjemme bliver ved med at fortsætte. I slutningen af 2024 var der        
1.500 padelbaner i hele Danmark. Det er en stigning på 118 baner fra 2023. Særligt fra 2020 til 2022 var 
der fart på opførslen af padelbaner i Danmark. I 2020 var der blot 203 padelbaner herhjemme.                       
To år senere var antallet af padelbaner vokset til 1.026.

De første Nordiske 
Mesterskaber i padel
Padelforbundene i Danmark, Sverige, Norge og 
Finland lancerer fra 2025 nordiske mesterskanber. 
Her skal juniorer, seniorer og veteraner kæmpe om at 
kalde sig Nordens bedste padelspillere. Den første 
udgave af mesterskaberne finder sted i Drammen, 
Norge fra den 14. til 15. marts 2025. Tanken er at 
værtsskabet skal gå på omgang hos de fire lande og 
næste år bliver det Danmark som skal være vært. 

Verdens største 
holdturnering
I Danmark kan vi prale af at have verdens største 
holdturnering indenfor padelsporten, og den bliver ved 
med at vokse. Dansk Padel Forbund har til 2025 
sæsonen modtaget et rekordstort antal holdtilmeldinger 
til Lunar ligaerne, som dækker over rækker fra Serie 5 
og op til Elitedivisionen. Da Lunar ligaen i 2020 havde 
premiere var der 39 hold – i 2024 nåede man op på 
1.273 hold, og nu sættes 
der ny rekord med 
yderligere 141 
hold, så der 
samlet set er 
1.414 hold 
tilmeldt i 2025. 
En imponerende 
udvikling.

Simone Alipieva 
hædret med pris
Simone Alipieva modtog Arla Protein 
Spillerprisen 2024 af Padel i Danmark. 
Foruden at være stolt af prisen, så var 
den medfølgende præmiecheck på 
10.000 kr. med til at bringe Simone 
igennem et behandlingsforløb for en 
knæskade hun havde pådraget sig. 
Simone som oprindelig var tennisspiller 
på højt niveau, har efter skiftet til padel 
og på rekordtid har hun spillet sig helt 
frem i toppen af padelsportens elite. 
26-årige Simone satser på at spille 
padel på fuld tid, og har derfor valgt at 
sætte sit studieforløb på CBS i bero. 
Simone har indgået en spillerkontrakt 
med Padel i Danmark, som giver hende 
mulighed for at rejse og spille på 
internationalt niveau. 

VM i Qatar
De danske kvinder som deltog ved VM i Qatar viste at padelsporten 
herhjemme er kommet langt, også på det elitære plan. For efter at 
have sluttet sidst i sin 4-holds gruppe, så skruede de danske kvinder 
virkelig op for gassen, da der skulle spilles om pladserne fra 9-16. 
Først blev USA besejret, derefter Japan og i kampen om 9.-10. pladsen 
måtte holdet bøje sig for Belgien. At Danmark kunne indtage en          
10. plads blandt verdens bedste nationer er vildt imponerende.

Bo på det 4-stjernede hotel 

VILA BALEIRA 

 7 dage på det 4-stjernede Vila Baleira
 Ophold med Mini All Inclusive (morgenmad & drikkevarer)
 Gratis Ø-All Inclusive

Rejs fra kun kr. 3.198,-

PADELFERIE PÅ PORTO SANTO
Hotel Vila Baleira har fire topmoderne padelbaner, som kan benyttes gratis for grupper på min. 12 personer. 
På det lokale padel- og tennisanlæg, som ligger 1.500 m. fra hotellet kan padel- og tennisbaner benyttes 
gratis uanset antal rejsende.

Porto Santo er med sine fine aktivitetsmuligheder helt oplagt for både grupper og individuelle rejsende. 
Ring til mig på 8818 4618 og få et uforpligtende tilbud.  

Kjeld Gadegaard
Salgschef og padel-entusiast

Gratis padel/tennisGratis guidede vandreture

Gratis adgang til golfbaneGratis lån af cykler

FRI PADEL PÅ HOTELLET VED MIN. 12 PERSONER

Primo Tours Anmeldelser 1.992 ● Fremragende 4,4 af 5

� 70 80 02 31      info@primotours.dk      www.primotours.dk
Priseksemplet er med afrejse d. 27. januar.

Forbehold for trykfejl, prisændringer og udsolgte afgange.

Book din næste rejse nu!

� Hotel Vila Baleira



6 Padelaftale

Aftale 
har stor 
betydning

AF PER COLSTRUP VINKEL
FOTO: PRIVAT

A
ftalen indebærer at de to for-
bund samarbejder om et fælles 
padelprogram, hvor de to for-
bunds padel-aktiviteter og -res-
sourcer samles. En styregruppe, 

hvor begge forbund er repræsenteret med 
tre personer, skal sikre at padelprogram-
met udfoldes i et fælles samarbejde.  Af-
talen kom i hus efter mange og lange 

forhandlinger de to forbund imellem, og 
med DIF som mægler i processen.

Padelformand ser positivt fremad
Padelforbundets formand, Frederik Bentler, 
er glad for den indgåede aftale, da den en-
delig åbner op for at padelsporten kan blive 
anerkendt som et selvstændigt forbund un-
der DIF. Torsdag d. 1. januar 2026 kan blive 
den historiske dag for dansk padel, såfremt 
forbundene under DIF stemmer for at op-
tage padel som selvstændigt forbund.

Frederik Bentler påpeger vigtigheden 
i at padel bliver anerkendt som en 
selvstændig sport, og så vil der 
følge en betragtelig økono-
misk støtte med, som kan 
føres ud til endnu mere 
padelaktivitet, aktiv-
itet som vil være til 
gavne for spillere, 
centre, foreninger og 
andre padelaktører. 
Formanden mener at 
det er vigtigt at med-
lemmerne bliver hørt 
inden de nye økonomi-
ske ressourcer disponeres, 
og derfor vil det være et punkt 
på den næste generalforsamling i 
2025. Og at tennisforbundet også er med 

ved bordet ser Frederik Bentler som en 
fordel, eftersom der er padelbaner i 

mange tennisklubber, og derfor 
er disse vigtige i bestræbel-

serne for at udvikle padel-
sporten til en foren-
ingssport, hvilket er 
svært i de kommer-
cielle centre.

2025 er et over-
gangsår, hvor Dansk 
Tennis Forbunds og 

Dansk Padel Forbunds 
aktiviteter fortsætter, 

som de hele tiden har 
gjort, men i løbet af året 

skal forbundene drøfte de konk-
rete detaljer for det fælles program 

herunder overlappet af udbud.

Aftale 
har stor 
betydning

Dansk Padel Forbund (DPF), Dansk Tennis Forbund 
(DTF) og Danmarks Idrætsforbund (DIF) har indgået 
en aftale om løsning af padelsportens fremadrettede 
organisatoriske tilhørsforhold.

I dag tilbyder DPF og DTF hver 
deres holdturnering, begge forbund 
har deres egne danske mesterskaber 

og så udbyder begge træneruddannelser 
og andre padelrelaterede aktiviteter. Det 
har betydet at klubberne ofte skal vælge 
mellem to næsten ensartede spor, samtidig 
med at der betales kontingent hos begge 
forbund. Blandt klubformænd er der 
glæde over aftalens indgåelse:

Heino Østergaard, formand hos ØBG 
Silkeborg tennis og Padel:
”Det har på ingen måde givet mening, at 
der har været to spor i udviklingen af padel. 
Og vi har ærgret os, når vi har måttet 
spørge os selv, om vi skulle gå den ene eller 
anden vej, hvem vi skulle købe træner­
uddannelserne fra, og om vi skulle betale 
kontingent hos begge forbund.”

”Kombinationen af tennis og padel har 
været rigtig god for os. Nu håber jeg, at det 
nye samarbejde kan hjælpe os som klub i 
forhold til at rekruttere og fastholde vores 
spillere særligt i vores juniorafdeling. Jeg 
håber også, at vi kan blive endnu skarpere, 

når det kommer til at konkurrere mod de 
kommercielle aktører, og her har vi brug 
for de ressourcer og den sparring, der følger 
med i padelprogrammet,” siger Heino 
Østergaard.

Kenneth Green Nielsen, formand hos 
Holbæk Padel Klub:
”Det har været totalt bøvlet, fordi vi er 
blevet nødt til at vælge mellem de forskellige 
aktiviteter. Vi valgte Lunar Ligaerne, men 
hvis havde haft flere faciliteter, ville vi 
også have udbudt de turneringer, Dansk 
Tennis Forbund udbød. Det hele har bare 
været bøvlet, fordi der har været to forbund 
med hver deres fokus på padel.”

”På Holbæk Padel Klubs vegne håber 
jeg, at det bliver nemmere at lave træner­
uddannelser, og at vi ser et program, der 
er ensrettet, og at det bliver nemmere at 
vurdere, hvor du er som klub og medlem. 
Og så tror jeg, at der vil komme et større 
fokus på ungdommen, end der har været 
tidligere,” 

”Vi er beviset på, at det er fremtiden. I 
Holbæk er padel og tennis nu gået sammen 

hver for sig om den videre udvikling. Det 
er helt afgørende både at være inkluderende 
og at sende et signal om, at der kan arbejdes 
sammen. Det virker som om, at man har 
haft tid nok til at sikre et godt fundament 
for fremtiden i dansk padel,” konstaterer 
Kenneth Green Nielsen.

Morten Aagreen, formand hos Jyllinge 
Tennis og Padel Klub:
”Jeg håber, at forbundene kan hjælpe os med 
at fremme padelsporten og skabe f lere 
aktiviteter for vores medlemmer. Derudover 
er det et stort ønske, at det bliver gjort mere 
enkelt for os at få trænere og standardisererede 
holdtilbud.”

”Vi vil gerne lave flere turneringer i 
vores nærområde. Vi kommer også til at 
kigge på, hvilke tilbud der kommer til at 
være, for lige nu har vi både hold i Arla 
Protein Ligaen og Lunar Ligaerne. Hvis 
Danmark skal gøre det godt internationalt, 
så kan jeg kun se en fordel i, at vi samler 
de bedste spillere, og at vi har et enkelt 
hierarki,” slutter formand Morten Aagreen.
            Padelforbundets formand, Frederik

 Ben
tle

r

Begejstring i padel- og tennisklubber
Aftalen de to forbund 
imellem får store roser 
med fra de tennisklubber 
som har fået padel inte-
greret som aktivitet, for 
det har ikke altid været 
let at manøvrere mellem 
de to forbund.

Start
31. marts 2025

eller

4. august 2025



8 Grey Padel

Padel til særlig 
attraktiv 
målgruppe 
vinder frem med 
skræddersyet koncept

I takt med at vækstkurverne 
for dansk padel måske 
flader en anelse ud, bliver 
kravene omvendt skærpet 
til både private- og for-
eningsdrevne baner. For 
uanset om det er antallet af 
medlemmer eller økonomi-
en på bundlinjen der er i 
fokus, så skaber en ny 
virkelighed nye krav. 
”Grey Padel” er et blandt 
mange svar på de udfor-
dringer, der inden længe 
vil ramme mange padel
baner rundt om i landet. 

AF PER COLSTRUP VINKEL
FOTO: PRIVAT

F
or pokker, nu var vi lige klar, og så 
er der ingen bane. Det kunne ellers 
blive en kongekamp. 

To timers padel mellem 20 og 
22 tirsdag aften i et af de lokale 

centre. Børnene er puttet, madpakkerne 
smurt og eneste alternativ ville være en 
halvdårlig håndboldkamp fra landets 
bedste række på skærmen. Der behøver 
næppe yderligere argumentation for at 
komme afsted. Hvis det ellers bare var 
muligt. 

Uagtet udviklingen i antallet af padel-
baner, såvel foreningsmæssigt som kom-
mercielt, har været i en eksplosiv udvikling 
de senere år, så eksisterer der stadig massive 
flaskehalse på tværs af landet. Flaskehalse 
der meget godt indkapsler både udfordringer 
og muligheder for padelsportens videre 
udvikling indenfor landets grænser. 

Skal du have en padelbane i det nævnte 
tidsrum, så er det ofte både dyrt og 
besværligt. Dyrt fordi udbud og efter-
spørgsel, i al fald i de kommercielle centre, 
naturligt hænger sammen. Besværligt, da 
der er rift om netop disse tider i centrene 
grundet størstedelen af udøverne af sporten 
herhjemme fortsat er i den erhvervsaktive 
alder, hvilket gør aftentimerne ekstra 
interessante at booke. 

En af løsningerne på denne flaskehals 
kunne være at bygge flere baner, da det 
vil afhjælpe udfordringen i disse timer. 
Omvendt er spørgsmålet, hvornår sporten 
rammer et punkt, hvor centre ikke længere 
alene kan tjene penge på at have bane
kapacitet. Historierne om lukkede centre 

er så småt begyndt at sprede sig og tidligere 
har vi her i spalterne fortalt om historier 
fra Sverige, hvor baner i stor stil blev lukket 
efter en årrække med eksplosiv udvikling. 

Nye muligheder i segmenterne
For cirka et år siden var Padelbladet på 
besøg hos Thomas Gravesen, der har åbnet 
et stort padelmekka i Vejle. For den tidligere 
fodboldspiller, der selv er en meget aktiv 
padelspiller, var et af de erklærede mål at 
skabe et sted, der på sigt kunne blive til 
mere end pay-and-play via en stor mængde 
aktiviteter. Vi har på padelbladet en aftale 
med Thomas Gravesen om at genbesøge 
ham i Vejle og høre om den første tid. 

Imens hopper vi længere vestpå, nærmere 

bestemt til Mors, Viborg og Holstebro. 
Her har sportskoordinator i Vestjysk 
Gymnastikforening, Bettina Lydersen, 
fundet vej til et koncept, hvor ældre kan 
mødes omkring padel i et uformelt turne
ringsformat. Så uformelt, at det ikke har 
et decideret navn, men bliver kaldt ”Grey 
Padel” eller ”Vintage Padel”. 

- Vi kommer med et koncept, som vi har 
fuldstændigt styr på, og vi får en god pris på 
banerne. Spillerne kommer hjem og fortæller, 
at der har været konkurrencer og en rigtig 
levende stemning. Mange af seniorerne 
kommer fra et foreningsmiljø gennem andre 
sportsgrene, så på denne måde kan man sige, 
at de kommer tilbage til det, de allerede kender, 
fortæller Bettina Lydersen til danskpadel-
forbund.dk

Hun fortæller at der er planer om at 
brede konceptet ud til yderligere tre vest-
jyske byer, Lemvig, Skjern og Skive. 
Udviklingen er positiv. En fast base af 
deltagere og en ”ringe i vandet” effekt, der 
stille men sikkert gør, at flere dukker op. 
Konceptet egner sig særligt til denne mål-
gruppe, hvor niveauet ikke er afgørende 
for at kunne deltage. Der spilles ikke om 
point som til rigtige turneringer, derimod 
er det sociale element i højsædet, hvilket 
er en stor succes, når nye relationer skal 
knyttes i løbet af en aktiv formiddag på 
padelbanerne. 

Win-win for alle parter
Den store udvikling padelsporten har 
gennemgået i Danmark de senere år har 
ikke været båret af den ældre del af 
befolkningen. Netop derfor bør denne 
store samfundsgruppe blive ekstra inter-
essant for padelsporten. Dels fordi mange 
er fysisk aktive i forvejen, dels fordi deres 
tid ofte er mere fleksibel. De behøver ikke 
spille i aftentimerne, men kan spille i de 
mindre eftertragtede timer om formiddagen, 
hvor flere baner oftere står tomme. 

Men de ældre vil også gerne noget mere 
end bare en bold. Derfor er det evnen til 
at kunne få padel og hygge til at gå hånd 
i hånd, der er nøglen til succes med denne 
målgruppe. Det kan Bettina Lydersen 
skrive under på. I forbindelse med en jule
turnering i Lemvig blev 52 pladser solgt 
på ganske få dage. Igen med et koncept, 
hvor ikke alt handlede om padel. 

- Det betyder meget for dem, og det 
kan vi også se på de tilbagemeldinger, 
som vi får. Man kan også se det på dem 
inde på banerne. De stråler. Man bliver 
helt rørt over, at man føler, at man gør så 
lidt, men at det betyder så meget for gruppen, 
forklarer Bettina Lydersen. 

Hun glæder sig over at mærke, hvordan 
hun og andre ildsjæle er med til at forløse 
et potentiale i padelsporten, der uden tvivl 
vil kunne forløses andre steder rundt om 
i landet af driftige og engagerede padel
centre og foreninger.

%SKARPE PRISER 
OG SLAGTILBUD PÅ 
padelUDSTYR

%

Tilmeld dig nyhedsbrevsforløbet og modtag rabatkoder og
nyheder fra os med bl.a. nye produkter, tilbud og specielle

kampagner. 

De viste produkter kan købes til rabatpris på
www.presencosport.dk eller 75506011

Spinfire boldmaskinen er perfekt til dig der vil
træne mere effektivt og forbedre dine slag hur-
tigt. Maskinen kan indstilles efter dine ønsker på
den medfølgende fjernbetjening. Spinfire bold-
maskinen fungerer også til Padel, da den kan
indstilles til netop dette manuelt på maskinen.

Som noget helt nyt kan Spinfire boldmaskinen nu
fås med et lithium batteri. Lithium batteriet har
længere leve- og spilletid, samtidig med at
maskinen bliver lettere.

Lithium batteriet kan også købes separat, hvis du
ønsker at udskifte dit SLA batteri.

P840635 pr. par..........3.188,75,- 

P811011 pr. stk.......2.248,75,-

P9535 pr. stk...................3.400,- 

P840631 pr. stk............1.516,25,- 

P300480 pr stk...............................24.375,00,-

P2253 pr. dus..................200,00,- 

P930824 pr. stk............2.498,75,- 

PADEL TENNIS
NETSTOLPER PP 72 BH

M-SCORE SWIPE |
POINTTÆLLER

PADELNET PN 9 

HEAD X100 TRYKKURV 

SPINFIRE PRO 2 (V2), INT. LITHIUM

SIUX NEO SPEED |
PADELBOLDE

POINTTÆLLER TIL
PADELBANE

Priserne er inkl. moms og tilbuddet gælder fra d. 1. marts 2025 og så længe lager haves.

NYHED

P300407 pr. pose...........962,50,-

PADELBOLD | SPINFIRE
TOUCH | POSE M. 60 STK.

P8408811 pr. stk.........1.523,75,-

SLÆBEKOST TIL PADEL
| 150 CM

P8950 pr. dus.................200,00,-

HEAD PADEL PRO S
PADELBOLDE

GIV DINE BOLDE NYT LIV!

PERFEKT TIL BOLDMASKINEN!

Vestjysk Golf: Bo på Billum Kro
Nyd en overnatning på Billum Kro, og spil Esbjerg 
Golfklubs to baner: Marbæk by NorSea og Myrtue.

Pakken inkluderer:

PAKKEPRIS

Pris fra kr. 1.499,-  
pr. person i delt dobbeltværelse

• 1 overnatning i dobbeltværelse på 
Billum Kro inkl. morgenmad

• 3-retters aftenmåltid (kokkens valg) 
på Billum Kro

• 18 huller på Myrtue 

• 18 huller på Marbæk by NorSea

• Fri benyttelse af træningsbane  
og trolley

• Tillæg for enkeltværelse:  
kr. 250,-

Book dit golfophold 
Billum Kro · Tlf. 75 25 82 00 · Mail: billum@billum-kro.dk
Esbjerg Golfklub · Tlf. 75 26 92 19 · Mail: kontor@egk.dk

Golfklubben med
Danmarks billigste
DGU-kort

Meld dig
ind i dag!

Mere golf. Flere fordele • www.loyalteeclub.dk

kun598.-
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PADEL RANGLISTER

DANSK RANGLISTE  
DAMER

VERDENSRANGLISTE  
DAMER

DANSK RANGLISTE  
HERRER

VERDENSRANGLISTE 
HERRER
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Julia Isabella Wiese	 Danmark	 Racket Club Taastrup	 10480

Simone Alipeiva	 Danmark	 Racket Club Kløver	 9100

Carla Rodriguez Sanchez	 Spanien	 SPF - Int. player	 8385

Mette Jochumsen	 Danmark	 SMASH Padelcenter Horsens	 7470

Marie-Louise Frølich-Jensen	 Danmark	 Racket Club Kløver	 6200

Gitte Haxen	 Danmark	 Padelhuset Gilleleje	 5820

Mie Skov	 Danmark	 Racket Club Kløver	 5626

Liv Deleuran-Skjold	 Danmark	 PadelPadel CPH - Cupra Arena	 5605

Sille Tranberg	 Danmark	 Hvidovre Padelklub	 5495

Maria Rasmussen	 Danmark	 PadelPadel CPH - Cupra Arena	 5345

Michelle Skov Jensen	 Danmark	 PadelPadel CPH - Cupra Arena	 4035

Helena Lang Jensen	 Danmark	 Viborg Padel - Overlund	 3935

Signe Van Ingen Bro	 Danmark	 PadelBoxen	 3870

Trine Bassett	 Danmark	 PadelPadel Odense	 3575

Asta Panduro Skjold	 Danmark	 Pakhus 77	 3525

Sara Frost	 Danmark	 8660 Padel	 3390

Sine Nørby-Odgaard	 Danmark	 PadelPadel CPH - Cupra Arena	 3385

Cornelia Lister	 Sverige	 Fair Play Sport Club	 3100

Mette Scholdager Truedsson	 Danmark	 PadelPadel CPH - Cupra Arena	 3090

Maria Vestergaard	 Danmark	 Padel Center Middelfart	 3065

Ariana Sanchez Fallada	 Spanien		  16150

Paula Josemaria Martin	 Spanien		  16150

Claudia Fernandez Sanchez	 Spanien		  13200

Gemma Triay Pons	 Spanien		  13200

Delfina Brea Senesi	 Argentina		  10100

Beatriz Gonzalez Fernandez	 Spanien		  7670

Marta Ortega Gallego	 Spanien		  7030

Sofia Araujo	 Portugal		  6700

Jessica Castello Lopez	 Spanien		  6080

Claudia Jensen Sirvent	 Argentina		  5570

Lucia Sainz  Pelegri	 Spanien		  5470

Patricia Llaguno Zielinski	 Spanien		  5310

Veronica Viserda 	 Spanien		  5310

Andrea Ustero Prieto	 Spanien		  5225

Alejandra Salazar Bengoechea	 Spanien		  5220

Alejandra Alonso De Villa	 Spanien		  4185

Tamara Icardo Alcorisa	 Spanien		  4080

Aranzazu Osoro 	 Argentina		  3735

Maria Virginia Riera	 Argentina		  3335

Lorena Rufo Ortiz	 Spanien		  2240

Oscar Sebber	 Danmark	 Racket Club Kløver	 9648

Ricard Manchon Zugasti	 Spanien	 Racket Club Kløver	 9060

Emil Lilleøre	 Danmark	 PadelPadel Århus-Lunar Arena	 8355

Alex Loughlan	 Storbritannien	 Racket Club Kløver	 7738

Marc Møller 	 Danmark	 Racket Club Kløver	 7223

Nicolai Ferrigno	 Danmark	 Hvidovre Padelklub	 7095

Emil Hansen	 Danmark	 ProPadel Denmark	 6578

Mads Laudrup	 Danmark	 Racket Club Taastrup	 6020

Sofus Enrum	 Danmark	 Racket Club Kløver	 5585

Emil Okkels	 Danmark	 PadelBoxen	 5210

Pablo Verdugo Collado	 Spanien	 PadelPadel Århus - Lunar Arena	 5150

Nils Skajaa	 Danmark	 Padel Star	 4985

Esben Kjærgaard Hess	 Danmark	 Padel Star	 4860

Andreas Boers	 Danmark	 Racket Club Kløver	 4800

Oliver Benneweis Pramming	 Danmark	 PadelPadel CPH - Cupra Arena	 4698

Sebastian Søberg	 Danmark	 Randers Tennis & Padel	 4410

Tobias Galskov	 Danmark	 Padel Yard Reffen	 4340

Victor Bech Frandsen	 Danmark	 Racket Club Kløver	 4218

Julius Fuglsang	 Danmark	 Pakhus 77	 4105

Mads Vernegaard	 Danmark	 8660 Padel	 4045

Arturo Coello	 Spanien		  19580

Agustin Tapia	 Argentina		  19580

Alejandro Galán 	 Spanien		  13330

Federico Chingotto	 Argentina		  12180

Franco Stupaczuk	 Argentina		  8630

Martin Di Nenno	 Argentina		  8150

Juan Lebrón 	 Spanien		  7965

Miguel Yanguas	 Spanien		  7505

Jon Sanz	 Spanien		  5765

Jorge Nieto	 Spanien		  5765

Francisco Navarro 	 Spanien		  5310

Javier Garrido	 Spanien		  4935

Jerónimo González 	 Spanien		  4700

Eduardo Alonso	 Spanien		  4327

Pablo Cardona 	 Spanien		  3315

Lucas Bergamini	 Brasilien		  3255

Alejandro Ruiz 	 Spanien		  2930

Alejandro Arroyo	 Spanien		  2855

Carlos Daniel Gutiérrez	 Argentina		  2785

Juan Tello	 Argentina		  2983

WWW.HFGC.DKHjarbæk Fjord Golf Center  +45 8669 6288 · info@hfgc.dk

GOLFCENTER MED RESTAURANT OG FERIEBOLIGER

H
JARBÆK FJORD

1 9 9 2

G
LA

D
E 

GOLFOPLEVELS
E

R

ET GODT GOLFOPHOLD 
VED FJORDEN

HJARBÆK FJORD GOLF CENTER TILBYDER

1 x overnatning
1 x morgenbuffet
1 x 2 retters middag (kokkens valg)
2 x greenfee 18 huller
Slutrengøring
Linnedpakke

PR. PERS. FRA KR. 1.245,-  
  

Tillæg enkeltværelse kr. 300,-
Tillæg ekstra golfrunde  kr. 250,-

BOOK DIT OPHOLD I 2025 ALLEREDE NU!

27 SKØNNE HULLER VENTER - VI GLÆDER OS TIL AT BYDE VELKOMMEN



Pia Ørbæk, nr. 2 fra venstre, modtog prisen som årets ildsjæl af DTF.

12 Let’s Padel

Let’s padel 
gør det lettere at 
blive turneringsaktiv

Dyrk det sociale samtidig med at blive ført nænsomt ind i 
”turneringslivet”. Den kombination udgør grundelementerne 
i turneringsformen ”Let ś padel” der henvender sig til 
begyndere og letøvede spillere i padelsporten herhjemme. 

AF PER COLSTRUP VINKEL
FOTO: NAKSKOV TENNISKLUB

P
adelsporten er i vækst. Vold-
som vækst. Sådan har historien 
været i efterhånden et par år. 

Mange har også spurgt 
skribenten til denne artikel. 

Hvornår stagnerer væksten? Er det ikke 
bare en ”dille” der går over?

Artiklen her bringer os næppe tættere 
på svarene, der må komme med tiden. 
Sikkert er det dog, at foreninger rundt 
om i hele landet er kommet med i udviklingen 
af padelsporten. Fordi de nu har fået løftet 
økonomien til at etablere baner, hvilket 
igen giver udbud af sporten til segmenter 
i samfundet, der økonomisk ikke har 
mulighed for at booke baner i de kom-
mercielle centre. En udvikling der i den 
grad taler for, at sporten er ved at grund-
fæste sig som en etableret sportsgren 
herhjemme. 

I løbet af ganske kort tid er det lykkedes 
at etablere velfungerende turneringer på 
dansk jord. Under hastig udvikling har 

både individuelle turneringer og hold
turneringer oplevet voldsomt vækst målt 
på antallet af deltagere. Med en eksplosiv 
udvikling i antallet af spillere har sporten 
igen og igen sprængt rammerne for, 
hvordan en turneringsstruktur skal se ud. 
Dygtige medarbejdere i et hastigt vækstende 
sekretariat i Dansk Padel Forbund har 
skabt nye strukturer for at sikre, at strukturer 
ikke skal være årsag til en nedbremsning 
i væksten af sporten herhjemme. 

Hvis man, som jeg, følger sportens 
udvikling er der et naturligt fokus på de 
mange dygtige padelspillere i toppen af 
dansk padel. Dygtige atleter fra andre 
idrætsgrene, unge der har fået deres 
opvækst i padel og udenlandske spillere, 
der deltager i danske turneringer til gavn 
for niveauet. 

Men hvad gør man som ny spiller i 
sporten, hvis hverken ambitioner eller 
niveau rækker til at dyse med Mads 

Laudrup, Mads Elholm eller Maria 
Rasmussen? Det spørgsmål har dygtige 
folk med rette spurgt sig selv om. Hvorfor? 

Fordi al erfaring fra andre idrætsgrene 
viser, at det at få et godt tilbud om at blive 
”integreret” mere i idrætten giver bedre 
muligheder for at fastholde. Flytter din 
makker til udlandet, bliver hun skadet 
eller sker der andet, så står du helt alene. 
Medmindre du også er en del af et større 
fællesskab, hvor du ikke alene er afhængig 
af din faste ”partner in crime”. 

Det er her ”Let’s Padel” kommer ind 
i billedet
Et godt eksempel på, hvordan udviklingen 
kan tage fart, er Nakskov Tennisklub. I 
august afviklede man for første gang en 
turnering i formatet Let ś padel. Et format 
der er henvendt til alle aldersgrupper af 
nye padelspillere. Klubben havde sørget 
for kaffe og kolde sodavand, 16 deltagere 
mødte op. Endda fra andre klubber. Det 
gav blod på tanden, da mange deltagere 
oplevede det som en succes at spille kamp, 
selvom de aldrig havde prøvet det før. 
Under en måned efter var klubben igen 
arrangør af en turnering. Pia Ørbæk, 
bestyrelsesmedlem i Nakskov Tennisklub, 
fortæller om tankerne bag initiativet. 

- Vi blev kontaktet af Dansk Tennis 
Forbund om vi kunne være interesseret i at 
afholde en turnering. Den tanke havde vi 
selv haft længe, men hvordan gør man lige? 
Derfor var vi glade for henvendelsen, der fik 
os udover rampen og vi takkede ja. 

Der var særligt en årsag til, at klubben 
valgte at bruge tid og kræfter på at skabe 
en turnering. 

- Det handler om at have et godt aktivitets­
niveau på vores anlæg, noget der kunne friste 
andre i lokalsamfundet til at kigge forbi. 
Netop med det for øje passede konceptet perfekt, 
fordi alle kan være med, uanset niveau. Så 
det handlede i høj grad om at skabe liv og 
opmærksomhed omkring padel, fortæller Pia 
Ørbæk. 

Deltagerfeltet var bredt sammensat. 
Der var dygtige padelspillere med erfaring 
fra holdturneringen og så var der spillere, 
der deltog i deres første turnering nogen-
sinde. Fælles for alle var den positive 
oplevelse af et par hyggelige timer, fordi 
konceptet har et stærkt fokus på det sociale 
element og sejre ikke er afgørende for 
oplevelsen. 

Skaber fællesskab og mulighed for mere
Netop fællesskabet omkring turneringerne 
har givet mod på mere i fremtiden. 
Turneringer til foråret er allerede lagt i 
kalenderen. En af årsagerne er de tilkende
givelser Pia og de øvrige arrangører har 
fået i forbindelse med de første turne
ringer. 

- Vi har flere i vores klub, der primært er 
dedikeret til padel. De har sagt til mig efter­
følgende, at de gerne vil hjælpe til ved padel­
turneringer eller være turneringsledere. Så 
på den måde har det været godt for foreningen 
at få den aktivitet ind ad døren. Også fordi 
det er rimelig selvkørende, hvilket gør opgaven 
den enkelte frivillige skal udføre overskuelig, 
fortæller Pia Ørbæk. 

Via markedsføring på sociale medier 
og kontakt med naboklubber har det ikke 
været et problem at få fyldt turneringerne 
ud. Så når foråret rammer og de to udendørs-
baner i Nakskov Tennisklub igen for alvor 
kan tages i brug, så glæder Pia Ørbæk sig 
til flere gode turneringstimer, Let ś padel.

Dyrk det sociale samtidig med at blive ført nænsomt ind i 
”turneringslivet”. Den kombination udgør grundelementerne 
i turneringsformen ”Let ś padel” der henvender sig til 
begyndere og letøvede spillere i padelsporten herhjemme. 

STÅLHALLER

PRODUKTION

VÆRKSTED &
VASKEHAL

LANDBRUG

LAGER &
OPBEVARING

PADELHALLER

OVERDÆKKET
PADELBANEARKITEKT

INGENIØR
TOTALBYG

 WWW.KONCEPTHAL.DK

LEVERANDØR AF
KOMPLETTE

PADELHALLER

HALBYGGERI

BYGGEPROJEKTER 
GJORT SIMPELT

TLF. 3095 8095

VI HJÆLPER MED
BYGGEANSØGNINGEN 

BESTIL ET GRATIS
BYGGEMØDE I DAG
(OGSÅ PRIVATE)


